
RP3410 – hp UX Entry Level Server 
 

Prozessoren, Taktfrequenz, Memory-Cache  1x bis 2x 800 MHz PA-RISC 8800 mit 3 MB L1 Cache /  

      32 MB L2 Cache 

1x bis 2x 800 MHz PA-RISC 8900 mit 3 MB L1 Cache / 

64 MB L2 Cache 

Hauptspeicher   256 MB / 512 MB PC2100 DDR SDRAM Memory,  

Min. 1 GB - Max. 6 GB 

I/O Steckplätze (Slots)     2x PCI-X Hot-Plug Slots 

I/O Bandbreite      2 GB/s 

Core I/O Interconnect   10/100/1000 Base-T LAN, Ultra-3 SCSI, Management 

LAN, 3x RS-232 Serielle Ports 

Interne Festplatten   Max. 3: 36 GB / 73 GB / 146 GB / 300 GB Ultra 320 

SCSI Hot Plug, Max. 900 GB 

Interne Wechsellaufwerke   1 Slot (DVD, DVD/CD+RW, DVD+RW oder DAT) 

Betriebssytem      HP-UX 11.i, HP-UX 11.i Version 2.0 

Gewicht / Höhe x Breite x Tiefe    25 kg / 8.6 x 48.2 x 68.0 [cm] 

Gehäuse      2 EIA-Units 

 

Informieren Sie sich bitte hier über die angebotenen Produkte mit Partnummern. 

Sie benötigen ein Produkt aus dieser Liste? Dann rufen Sie uns an, wir helfen Ihnen gerne: 

06146/82 19 6 

HP Liste Stand 01.04.2008 (diese Liste wird von HP nicht mehr aktualisiert) 

 

RP3410 Prod. –

Nr.  

Opt.  

HP RP3410 Basis System mit 1x aktiven und 1x inaktiven 800 MHz PA-RISC 8800 CPU, Core I/O  A7136B   

HP RP3410 Basis System mit 1x aktiven und 1x inaktiven 800 MHz PA-RISC 8900 CPU, Core I/O A9954A   

Aktivierung des 2. 800 MHz PA-RISC 8800 CPU und PA-RISC 8900 A9770A   

Hauptspeicher (Erforderlich, Min. 1 Quad und 1 GB - Max. 3 Quads und 6 GB)    
512 MB PC2100 DDR-SDRAM Memory Paar (2x 256 MB DIMMs) A9772A   

1 GB PC2100 DDR-SDRAM Memory Quad (4x 256 MB DIMMs) AB542A   

2 GB PC2100 DDR-SDRAM Memory Quad (4x 512 MB DIMMs) A9773A   

Festplatten (Optional, Max. 3)    
36 GB Ultra 320 SCSI Hot Plug Festplatte (15.000 U/min.) A9776A   

73 GB Ultra 320 SCSI Hot Plug Festplatte (15.000 U/min.) A9777A   

146 GB Ultra 320 SCSI Hot Plug Festplatte (10.000 U/min.) A9778A   

300 GB Ultra 320 SCSI Hot Plug Festplatte (10.000 U/min.) AD049A   

Advanced Remote Server Management (Optional, Max. 1)    
Integrated Lights-Out (iLO) Advanced Pack Activation Key und Lizenz AB500A   

Wechsellaufwerke (Optional, Max. 1)    
DVD-ROM Laufwerk, Slimline A9919A   

CD-RW / DVD-ROM Combo Laufwerk, Slimline A9920A   

DVD+RW Laufwerk, Slimline AB348A   

Redundante Hot-Swap Stromversorgung (Optional, Max. 1)    
Hot-Swap DC Stromversorgung für N+1 Redundanz A6874A   

Mass Storage Adapter    
PCI 1-Kanal 2 Gb/s Fibre Channel Host Bus Adapter A6795A   

PCI 1-Kanal Ultra 160 SCSI Host Bus Adapter A6828A   

PCI 2-Kanal Ultra 160 SCSI Host Bus Adapter A6829A   

PCI 2-Port 100Base-T / 2-Port Ultra-2 SCSI Combo Adapter A5838A   

PCI-X 2-Kanal 2 Gb/s Fibre Channel Host Bus Adapter A6826A   

PCI 4-Kanal RAID 160 Smart Array SCSI Adapter A7143A   



PCI-X 2-Kanal Ultra 320 SCSI Host Bus Adapter A7173A   

PCI-X 2 Gb/s Fibre Channel / 1000Base-T Host Bus Adapter A9784A   

PCI-X 2 Gb/s Fibre Channel / 1000Base-SX Host Bus Adapter A9782A   

Local Area Network (LAN) Adapter    
PCI-X 1000Base-T Gigabit SR Adapter AB287A   

PCI-X 2-Port 1000Base-T Gigabit Adapter A7012A   

PCI-X 2-Port 1000Base-SX Gigabit Adapter A7011A   

PCI 1-Port 1000Base-T Gigabit Ethernet LAN Adapter A6825A   

PCI 1-Port 1000Base-SX Gigabit Ethernet LAN Adapter A6847A   

PCI 1-Port 10/100Base-TX LAN Adapter A5230A   

PCI 4-Port 100Base-TX LAN Adapter A5506B   

PCI ATM 155 Mb/s LAN Adapter (MMF Connector) A5513A   

FDDI Universal PCI LAN Adapter für Single und Dual Station Attachments A3739B   

PCI Token Ring 4/16/100 Mb/s Hardware Adapter A5783A   

Wide Area Network (WAN) Adapter    
PCI 2-Port PSI Adapter J3525A   

RS-232 Interface Kabel J3525A 1AT  

V.35 Interface Kabel J3525A 1AU  

X.21/V11 Interface Kabel J3525A AFR  

RS-449 Interface Kabel J3525A AFQ  

RS-530 Interface Kabel J3525A 001  

Serielle Multiplexer (MUX)    
PCI 8-Port serieller MUX Adapter A6748A   

Austausch 1.2 Meter Kabel mit 3.65 Meter Kabel A6748A 001  

PCI 64-Port serieller MUX Adapter A6749A   

MUX Adapter Modul-Zubehörkit A6749A 001  

16-Port RS-232 RJ-45 Port-Modul J2484A   

16-Port RS-232 DB-25 Port-Modul J2485A   

16-Port RS-422 RJ-45 Port-Modul J2501A   

RJ-45 auf HP RJ-45 Converter für Multiplexer J2488A   

R-J45 auf HP DB-25 Converter für Multiplexer J3830A   

Cluster Interconnect    
PCI HyperFabric2 Fibre Adapter A6386A   

PCI-X 2-Port 4X InfiniBand Fabric Adapter AB286A   

Smart Array Controller    
2-Kanal PCI-X RAID Smart Array 6402 Ultra 320 Controller mit 128 MB Cache A9890A   

2-Kanal PCI-X RAID Smart Array 6404 Ultra 320 Controller mit 256 MB Cache A9891A   

Grafik-Adapter (Optional, Max. 1)    
PCI 2D-Grafik-Adapter, 2-Port USB-Adapter A6150B   

Tastatur / Maus    
USB Tastatur und USB 3-Tasten Scroll Maus A7861C   

Standard 3-Tasten Maus ersetzt Scroll Maus A7861C 065  

Ohne Tastatur A7861C 053  

Deutsche Lokalisierung A7861C ABD  

USB auf Dual Port PS/2 Adapter A7782A   

Servergehäuse    
1,25 [m] 19" Servergehäuse (25U) A4900A   

1,6 [m] 19" Servergehäuse (33U) - Graphit A4901D   

2,0 [m] 19" Servergehäuse (41U) - Graphit A4902D   

Rack und Pedestal Mounting Optionen (Optional, Max. 1)    
Rack Montage-Kit AB241A   

Fachbodenkit für Rackmontage AB469A   

Unterschrank Montage-Kit AB242A   

 


